
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по вопросам размещения средств наружной рекламы и 

информации в границах муниципального образования город Владимир 

23.10.2019                                                                                                                   № 21/2019 

 

Присутствовали:  
 

Председатель Комиссии – Коршунова О.П. – директор МКУ «Управление наружной 

рекламы и информации города Владимира».  

 

Секретарь Комиссии – Попова Ю.В. -  главный специалист отдела разрешительной 

документации МКУ «Управление наружной рекламы и информации города Владимира». 

 

Члены Комиссии: 

Верба А.Ю. – ведущий специалист отдела градостроительного планирования и оформления 

исходно-разрешительной документации управления архитектуры и строительства; 

Гульцова А.Ю. - ведущий специалист отдела градостроительного планирования и 

оформления исходно-разрешительной документации управления архитектуры и 

строительства; 

Малик А.В. - заместитель главы администрации, начальник управления организационно-

массовой работы и делопроизводства Фрунзенского района города Владимира; 

Нефедова А.А. - заместитель главы администрации Ленинского района города Владимира, 

начальник управления организационно-массовой работы и делопроизводства; 

Русских Н.М. – заместитель директора МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира», начальник отдела разрешительной документации; 

 
  

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Рассмотрение возможности размещения рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложениям. 

2. Разное. 

Рассмотрев представленные МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира» материалы по установке рекламных и информационных конструкций на 

территории города Владимира согласно заявкам, Комиссия по вопросам размещения СНРИ       

решила: 

1. Считать возможным установку рекламных и информационных конструкций в 

местах согласно приложению 1. 

2. Отказать в размещении рекламных и информационных конструкций в местах 

согласно приложению 2. 

3. Отложить принятие решения по размещению рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложению 3. 

 

Председатель Комиссии  О.П. Коршунова 

Секретарь Комиссии  Ю.В. Попова 



                                                                                                                                                                                                             

 

 

        Приложение 1 

                                                                                                                                                                                    к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                      по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                      наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                    в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                    город Владимир от 23.10.2019 № 21/2019 

 
№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации заявителю Примечание 

1.  Безыменского ул., д.17-г/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Wildberries» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции . 

Аннулировать ранее выданное 

разрешение. 

 

Оформление выписки из 

протокола  

  

2.  Большая Московская ул., 

д.14/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Студия красоты» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН** 

 

   

3.  Верхняя Дуброва ул., д.26-ж/ 

фризе/ 2 шт. 

Вывески «Винтрест» информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

4.  Владимир-Муром-Арзамас, 

5+820 

Щит 3,0 х 6,0м, № 709-б в 

Схеме 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

5.  Владимир-Муром-Арзамас, 

5+970 слева 

Щит 3,0 х 6,0м, № 709-в                

в Схеме 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

6.  Владимир-Муром-Арзамас, 

5+620 слева 

Щит 3,0 х 6,0м, № 679-г                

в Схеме 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

7.  Большая Московская ул., 

д.19/на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Семейное кафе 

«Пшеничный кот» 

Кондитерская» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



8.  Большая Московская ул., 

д.19/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Малышки 

детишки» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

9.  Верхняя Дуброва ул., д.17/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Продукты из 

Белоруссии и Казахстана» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

10.  Гагарина ул., д.33/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Ритуальные 

услуги» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН** 

 

   

11.  Горького ул., д.44/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Тамаринд» 

Косметика из Тайланда и 

Кореи» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

12.  Горького ул., д.44/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Шкатулка» 

Бижутерия, аксессуары» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

13.  Горького ул., д.65/ на 

фасаде/1 шт. 

Вывеска «Турфирма 

Колумб» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

14.  Дворянская ул., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Сервис. Ремонт 

телефонов 2 этаж» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

15.  Егорова ул., д.8-б/ на фасаде/1 

шт. 

Вывеска «Федеральный 

образовательный сервис в 

г.Владимире: помощь в 

обучении и репетиторство. 

8 902 884 42 17, 8 902 884 43 

06» 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

16.  Крайнова ул., д.5/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Стоматология» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

17.  Кулибина ул., д.10/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «ZANUSSI» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



18.  Комиссарова ул., д.43/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Буковка» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

19.  Ленина просп., д.62/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Бристоль» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

20.  Ленина просп., д.16/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Wildberries» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

21.  Ленина просп., д.3/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «SPAR 

супермаркет. SPAR 

супермаркет» 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

22.  Ленина просп., д.42/ на фризе/ 

1 шт. 

Вывеска «Компьютерный 

клуб» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

23.  Ленина просп., д.29-б/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Бык. Зерна. 

Бургерная» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

24.  Лакина ул., д.1-а/ единый 

проект 

Единый проект  Информационный/ 

рекламный 

положительное Оформить проект надлежащим 

образом 

Оформление согласования 

единого проекта 

  

25.  16 Лет Октября ул., д.20/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «NIKASTYLE» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

26.  Мира ул., д.53/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Aptеka.ru» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

27.  Нижняя Дуброва ул., д.13/ на 

фасаде/ 2  шт. 

Вывеска «Если обувь, то 

Karri» 

Рекламный/инфор

мационный 

положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

28.  Нижняя Дуброва ул., д.13/ на 

фасаде/ 1  шт. 

Вывеска «Фото на 

документы, копии, печать, 

сувениры» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

29.  Октябрьский просп., д.21/ на 

фасаде/1 шт. 

Вывеска «Мой бизнес» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



 

30.  Октябрьский просп., д.10-а/ 

на фасаде/ 2 шт. 

Вывески «Энергосбыт 

Волга» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

31.  Промышленный проезд, д.2/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Сварщик» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

32.  Строителей просп., д.46/ на 

фризе/ 2 шт. 

Вывеска «Зоомагазин», 

панель-кронштейн «Кошкин 

дом» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

33.  Чайковского ул., д.32/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Студия красоты 

«Краса-девица» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

34.  Чайковского ул., д.9/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывески «Кухни, шкафы 

ВМС», «Кухни, шкафы-

купе» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

35.  Электрозаводская ул., д.6/ на 

фасаде, на козырьке входной 

грурппы/ 2 шт. 

Вывески «Торговый дом 

«Факториал», «Магазин» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

 

 

 

 

Приложение 2  

к протоколу заседания комиссии  

 по вопросам размещения средств  

 наружной рекламы и информации  

                                                                                                                                                                                                                            в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                             город Владимир от 23.10.2019 № 21/2019 

 

№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Основания отказа Рекомендации 

заявителю 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Большая Московская 

ул., д.19/ в витринах. 

Панно «Радуйся вкусу», 

надпись «Возьми кофе с 

собой» 

информационные отказ В соответствии с п.п. 3.16 п.3 Концепции 

размещения конструкций, не содержащих информацию 

рекламного характера, на территории муниципального 

образования город Владимир, утвержденной 

 



постановлением администрации города Владимира от 

24.07.2017 № 2547, вывески, устанавливаемые в витринах, 

рекомендуются при отсутствии мест размещения на 

фасаде и являются составной частью оформления витрин. 

В данном случае имеет место быть согласованная 

вывеска предприятия на фасаде здания. 

2.  Верхняя Дуброва 

ул.,д.8/ на фасаде, на 

остеклении/ 5 шт. 

Вывеска «Торговое 

оборудование», наклейки на 

остеклении «Замер», 

«Дизайн», «Производство», 

«Монтаж» 

информационные отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

3.  Луначарского ул., 

д.29/на фризе козырька/ 

1 шт. 

Вывеска «Маркетинговое 

агентство «Попкорн» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

4.  Московское шоссе, д.5/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Панно «Бигам» рекламный  отказ В соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального 

закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»  отказать по 

следующим основаниям: нарушение внешнего 

архитектурного облика сложившейся застройки 

поселения или городского округа. 

Согласно п. 4.2 Концепции размещения рекламных 

конструкций на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 18.10.2017 N 3450, 

рекламные конструкции должны иметь единое 

концептуальное, гармоничное с компонентами городской 

среды решение и в свою очередь не должны ухудшать 

внешний архитектурный облик сложившейся застройки 

города и его визуальное восприятие. 

К размещению рекламных конструкций 

применяются требования Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547. 

          Согласно п.8.3 данной концепции  размещение 

информационных конструкций на фасадах зданий 

осуществляется с учетом:  

- сомасштабности фасаду и архитектурно-

пространственному окружению;  

- согласованности в пределах окружающего 

пространства независимо от принадлежности объектов. 

Предлагаемое решение приведет к переизбытку 

информации на данном участке городской территории. 

 

 

5.  Нижняя Дуброва ул., 

д.13/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Пятерочка» информационный отказ Не обратились в срок с устранением замечаний 

Комиссии. 

 



6.  Нижняя Дуброва ул., 

д.13/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Мега поланета. 

Лдежда, обувь, игрушки» 

информационный отказ Не обратились в срок с устранением замечаний 

Комиссии. 

 

7.  Студеная Гора ул., 

д.44-а/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Владис» информационный отказ В соответствии с п.8.6.1 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее - Концепция), размещение информационных 

конструкций на зданиях, строениях и сооружениях с 

количеством арендаторов или собственников от двух и 

более, с одним или несколькими общими входами, а 

также на фасадах зданий объектов торговли и 

обслуживания должно осуществляться упорядоченно и 

комплексно в соответствии с единым проектом 

размещения информационных конструкций для 

конкретного здания, обеспечивающим художественное и 

стилистическое единство оформления фасада. 

 

Инициировать 

разработку единого 

проекта 

8.  Судогодское шоссе, 

д.33-а/ на фризе 

козырька/ 1 шт. 

Вывеска «Кофе с собой, 

проснись для жизни! 

Кофейня» 

информационный отказ Не обратились в срок и измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

9.  Юбилейная ул., д.58/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Панно  рекламный отказ В соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального 

закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»  отказать по 

следующим основаниям: нарушение внешнего 

архитектурного облика сложившейся застройки 

поселения или городского округа. 

Согласно п. 4.2 Концепции размещения рекламных 

конструкций на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 18.10.2017 N 3450, 

рекламные конструкции должны иметь единое 

концептуальное, гармоничное с компонентами городской 

среды решение и в свою очередь не должны ухудшать 

внешний архитектурный облик сложившейся застройки 

города и его визуальное восприятие. 

К размещению рекламных конструкций 

применяются требования Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547. 

          Согласно п.8.3 данной концепции  размещение 

информационных конструкций на фасадах зданий 

осуществляется с учетом:  

- сомасштабности фасаду и архитектурно-

пространственному окружению;  

 



- согласованности в пределах окружающего 

пространства независимо от принадлежности объектов. 

Предлагаемое решение приведет к переизбытку 

информации на данном участке городской территории. 

 

10.  Юбилейная ул., д.58/ на 

фризе/ 1 шт. 

Вывеска «Павловская 

курочка», объемный элемент 

информационный отказ Не обратились в срок и измененным дизайн-

проектом конструкции 

 

\к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                                         по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                                          наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                      в границах муниципального образования                                                                                                                                                                                                                           

город Владимир от 09.10.2019 № 20/2019 

 

 

№ 

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации/информация  заявителю Срок внесения 

корректировок в 

заявку 

1.    информационный отложено   

2.  Большая Нижегородская ул., 

д.75-а/ на фасаде/ 2 шт. 

Вывески «STILL 

Трудяга инструмент», 

«STILL сервис» 

информационный отложено 1.Выполнить вывески в виде объемных 

букв без фоновой подложки. 

2.Сократить количество повторений 

логотипа STILL. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

3.  Батурина ул., д.37-а/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «ООО «Мир». 

Переводы с 

нотариальным 

заверением. Заполнение 

бланков заявлений. 

Сертификаты на патент, 

РВП, ВЖ, гражданство. 

Ксерокопия, фото на 

документы» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде короба с 

инкрустацией на фасаде, разместив ее на 

одной оси с существующей вывеской. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

4.  Владимирский спуск, д.2/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Студия 

шоколада ручной 

работы» 

информационный отложено 1.Разместить вывеску в одну строку. 

Высота букв – не более 0,3м. 

2.Сократить количество информации. 

14 календарных 

дней** 

5.  Гастелло ул., д.19/ на фасаде/ 

2 шт. 

Панно «Север лес. 

Пиломатериалы. 

Ламплит. Крона 

мебель», «СеверЛес. 

Пиломатериалы» 

Информационный/ 

рекламный 

отложено 1.Выполнить рекламно-информационное 

оформление предприятия в виде 

объемных букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

6.  Горького ул., д.67/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Tapperware» информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

7.  Горького ул., д.56/ на 

козырьке входной группы/ 1 

Вывеска «Память в 

камне» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску на фасаде в виде 

объемных букв без фоновой подложки. 

14 календарных 

дней** 



шт. 2.Представить новый фотомонтаж. 

8.  Горького ул., д.65/на фасаде/ 3 

шт. 

Вывеска «Колумб Travel 

Турфирма» 

информационный отложено 1.Уменьшить длину конструкции. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

9.  Добросельская ул., д.167-г/ на 

фасаде/ 2 шт. 

Вывески «Агентство 

недвижимости «Владис» 

информационные отложено 1.Исключить вывеску над входной 

группой. 

2.Вывеску на фасаде выполнить в виде 

отдельных букв белого цвета без фоновой 

подложки. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

10.  Дворянская ул., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Идеальные 

платья» 

Информационный/ 

рекламный 

отложено 1.Выполнить вывеску на коробе бежевого 

цвета в виде объемных букв. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

11.  Ильича ул., д.14/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «6 правил. 

Эпиляция, 

косметология. 

Коррекция фигуры, 

маникюр, педикюр» 

информационный отложено 1.Разместить вывеску на одной оси с 

существующими конструкциями. 

2.Сократить количество информации об 

услугах. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

12.  Куйбышева ул., д.22-г/ на 

фасаде, на козырьке/ 3 шт. 

Вывески «Отопление, 

водоснабжение, 

водоотведение, 

кондиционирование», 

«LUNDA», «Широкий 

ассортимент, проект, 

экспресс доставка, 

аренда инструмента» 

Информационный/рекламный отложено 1.Вывеску «LUNDA» опустить в 

соответствии с согласованным единым 

проектом. 

2. Конструкцию «Широкий ассортимент, 

проект, экспресс доставка, аренда 

инструмента» оформить как рекламу. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

13.  Куйбышева ул., д.16/ на 

крыше сооружения/ 1 шт. 

Вывеска «Прием 

металлолома» 

информационный отложено Сделать запрос в управление земельными 

ресурсами о назначении земельного 

участка 

14 календарных 

дней** 

14.  Куйбышева ул., в р-не д.52, 

д.54 

Щит 3,0м х 6,0м рекламный отложено Направить письмо в управление 

архитектуры и строительства 

администрации города Владимира о 

возможности размещения конструкции с 

учетом перспективы развития 

территории. 

 

15.  Луначарского ул., д.31/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Экипаж» информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде объемных 

букв без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

16.  Ленина просп., д.20-а/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Пол цены» информационный отложено Рассмотреть возможность размещения 

вывески на фасаде в виде отдельных букв 

без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

17.  Ленина просп., д.30/ на фризе/ 

1 шт. 

Вывеска «Продукты от 

Палыча» 

информационный отложено 1.Исключить в дизайн-проекте отделку 

магазина, отличающуюся по цвету с 

колористикой фасада здания. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

18.  Ленина просп., д.29-б/ на Вывеска «Парк информационный отложено 1.Композиционно выполнить вывеску в 14 календарных 



фасаде/ 1 шт. виртуальной 

реальности» 

увязке с рядом расположенными 

конструкциями, расположить надпист не 

более, чем в 2 строки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

дней** 

19.  Ленина просп., д.19/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Фото на 

документы, печать, 

сувениры, ксерокс» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки. 

2.Исключить мелкий текст. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

20.  Ленина просп., д.46/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Котик. 

Игрушки. Оптовые 

цены» 

Информационный/ 

рекламный 

отложено 1.Выполнить в вывеску в виде короба с 

инкрустацией. Основной цвет короба – 

аналогично цвету фасада. 

2.Исключить информацию рекламного 

характера, либо оформить конструкцию 

как рекламу. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

21.  Ленина просп., д.10/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Модный салон 

красоты «Аура» 

информационный отложено  Представить иные варианты шрифтового 

решения вывески 

14 календарных 

дней** 

22.  Мира ул., д.82/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Тундра. 

Форма, камуфляж, 

спецодежда» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки на фасаде 

здания, исключив повторение 

информации. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

23.  Мира ул., д.15-а/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Golden studio» 

Агентство интернет-

маркетинга» 

информационный отложено 1.Продлить подложку вывески на длину 

козырька. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

24.  Мира ул., д.27/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Студия 

красоты «Мята» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде объемных 

букв на подложке. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

25.  Октябрьская ул., д.2/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Кафе Бар 

Шифер кафе»  

информационный отложено 1.Исключить надпист Кафе крайнюю 

слева. 

2.Надпись Шифер отцентровать по окнам. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

26.  Строителей проп., д.15/ на 

входной группы/ 1шт. 

Вывеска «Спорт – 

сервис» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде короба с 

инкрустацией. 

2.Цвет фона выполнить в сером цвете, 

буквы – белые. 

 3.Исключить наименование на латинице. 

 

14 календарных 

дней** 

27.  Строителей просп., д.15-д/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска «Салон 

красоты «Сладкая 

вишня» Эстетическая 

косметология, СПА, 

ногтевой сервис, 

парикмахерская» 

информационный отложено 1.Разместить изобразительный элемент в 

начало строки. Далее – Салон красоты 

«Сладкая вишня». 

2.Второй строкой разместить надпись 

«Эстетическая косметология, СПА, 

ногтевой сервис, парикмахерская». 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 



28.  Строителей просп., д.21/ на 

входной группе/1 шт. 

Вывеска «Конфетки - 

бараночки 

информационный отложено 1.Вывеску выполнить в виде отдельных 

букв на подложке. 

2.Исключить изобразительный элемент в 

виде конфеты. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

29.  Тракторная ул., д.43/ выносная 

щитовая/ 1 шт. 

Штендер «Скупка лома 

цветных металлов» 

информационный отложено  Представить вариант размещения 

информации о предприятии в виде  

вывески на фасаде. 

 

14 календарных 

дней** 

   Разное: перечень СНРИ, подлежащих демонтажу. 

 Перечень СНРИ, подлежащих демонтажу предоставленный на заседание комиссии по вопросам размещения СНРИ в границах 

муниципального образования город Владимир 

«_28 ___» ___октября__________ 2019 г. 

 

№ 

п/п  
Наименование Адрес 

1.  «Адель» Нижнее белье 2шт ул.Нижняя Дуброва, д.34  

2.  Короб «KOLESAтут.RU» ул.Соколова-Соколёнка, д.31 

3.  Баннер «Шины Диски» на входной группе  ул.Соколова-Соколёнка, д.31 

4.  Панно «Пивоман» ул.Верхняя Дуброва, д.38-ж 

5.  Панно «РемонтМаркет» ул.Нижняя Дуброва, д.21 

6.  Баннер «Сантехника, электрика, краски» на входной группе  ул.Нижняя Дуброва, д.21 



7.  Отдельно стоящая конструкция «СтройМолл» винтовые сваи -ЖБИ 

кольца, цемент-пескобетон-газобетон…» 
ул.Куйбышева, д.24-а 

8.  Вывеска «Теплицы поликарбонат Теплодок» ул.Куйбышева, д.24-а 

9.  Панно «Автомобильное освещение» ул.Горького, д.67 

10.  Световой короб «AUTO 33 пробег». ул.Злектрозаводская, д.6-а 

11.  Световой короб «Кафе Кузня» ул.Злектрозаводская, д.6-а 

12.  Световой короб «Chevrolet NIVA»  ул.Злектрозаводская, д.6-а 

13.  Штендер Кафе кузня» ул.Злектрозаводская, д.6-а,  

14.  Баннер «Клиника Центр ЭКО, лечение бесплодия, гинекология…» на 

фасаде здания  

Ул.Тихонравова, д.10-б 

15.  Баннер «Tuning-Hall.com»,на входной группе 2-й Почаевский проезд, д.20-о 

16.  Баннер «Tuning-Hall.com, специализированный магазин тюнинга» 2-й Почаевский проезд, д.20-о 

17.  Плакат –растяжка «Автоматические ворота» Ул.Гастелло, д.16 

18.  
Панно «Camma Plus Общество с ограниченной ответственностью 

«Гамма плюс Маврин Артем заместитель директора; автоматические 

ворота…» 

Ул.Гастелло, д.16 



19.  Панно «Точка красоты; для вас предоставляем услуги…», слева от 

входной группы 

Ул.Мира, д.80/24 

20.  Короб «Точка красоты» на входной группе  Ул.Мира, д.80/24 

21.  Короб «ЦА «Центр –Авто» на входной группеи удержив. её 

конструкцию 

Ул.Мира, д.80 

22.  Панно «Туристическая компания RST Trevel rsttrevel.ru» Ул.Мира, д.84 

23.  Панель кронштейн «Русская кухня с изображением пищи в горшочке» Ул.Мира, д.70 

24.  Панель кронштейн «Кафе» на отводе слива с крыши здания и 

удерживающую её конструкцию 

Ул.Мира, д.70 

25.  Панно «Заборы…Профлист ковка…Жесть мастер.РФ» Промышленный проезд, д.3-г 

26.  Панно «ENSYSTECH… GSM-термостат ZONT…» Промышленный проезд, д.3-г 

27.  Панно «ENSYSTECH освещение для любых помещений Возможно 

всё…» 

Промышленный проезд, д.3-г 

28.  Панно «ООО Энситех» эффективность о всем…» Промышленный проезд, д.3-г 

29.  Панно «Аренда помещений» Промышленный проезд, д.3-г 

30.  Панно «АМКТ…» Промышленный проезд, д.3-г 



31.  Панно «Строим всё быстро выгодно легко» Промышленный проезд, д.3-г 

32.  Панно «Окна от производителя…» Промышленный проезд, д.3-г 

33.  Панно «Ваша служба… Строительный клининг…» Промышленный проезд, д.3-г 

34.  Панно «Кристалл – клининг» Промышленный проезд, д.3-г 

35.  Панно «Окна RENAU Здесь» Промышленный проезд, д.3-г 

36.  Короб «Аптека 33 плюс» Ул.Полина Осипенко, д.12 

37.  Кронштейн –панель в виде медицинского креста Ул.Полина Осипенко, д.12 

38.  Панно «Бронируй! Звони!» Ул.Полина Осипенко, д.12 

39.  Панно «Птицефабрика центральная» Ул.Верхняя Дуброва, д.26 

40.  Вывеска «Продукты» Ул.Мира, д.4-б 

41.  Вывеска «Прием платежей» Ул.Мира, д.4-б 

42.  Панно - «Фрукты» Ул.Мира, д.4-б 

43.  Вывеска «Свежая горячая выпечка» Ул.Мира, д.4-б 



44.  Вывеска «магазин» Ул.Мира, д.4-б 

45.  Баннер «А-СЕРВИС  Ул.Благонравова, д.2-а 

46.  Световое табло на фасаде здания Ул.Благонравова, д.2-а 

47.  Панно «Автострахование» Ул.Благонравова, д.2 

48.  Панно «Изготовление номерных знаков» Ул.Благонравова, д.2 

49.  Панно «Межевание и землеустройства, юридические консультации, 

бухгалтерские услуги» 
Ул.Большой проезд, д.15-а 

50.  Вывеска «МЕДТЕХНИКА» Ул.Верхняя Дуброва, д.9 

51.  Баннер «Акция» Перекопский городок, д.18 

52.  Вывеска «Емеля» Перекопский городок, д.18 

53.  Вывеска «Продукты» Перекопский городок, д.18 

54.  Панно «CDEK экспресс доставка» Ул. Верхняя Дуброва, д.17 

55.  Панно «Антикварная лавка» Оценка покупка предметов старины…» Суздальский пр-т, д.15 

56.  Панно на фасаде здания «Антикварная лавка» Суздальский пр-т, д.15 

 



 

 

 

 

*СНРИ – средства наружной рекламы и информации 

** Если заявитель своевременно не обратился в Комиссию с измененными дизайн-проектами информационных или рекламных конструкций, единым проектом Комиссия принимает 

решение об отказе в их согласовании. 

***ГИООКН - Государственная инспекция по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области 

**** Положительное заключение Комиссии по дизайн-проекту действительно в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования протокола заседания Комиссии на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.  

В течение указанного срока необходимо подать заявку на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию конструкций. 

 


